



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag: 381
[Handwritten signature]

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Pacatuba, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N°. 016/2021

Objeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição de Materiais Esportivos para tender a demanda do Departamento de Esporte e Lazer, vinculado a Secretaria de Educação e seu partícipe, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Presencial N° 016/2021SRP e seus anexos.

Vencedor 1 : Sergisporte Comercio LTDA-ME

ITEM	Descrição do Produto	und	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	AGOGO médio material de alumínio dimensões mínimas altura 11 cm x largura 8 cm e profundidade 24 cm	Und	15	R\$140,00	RS2.100,00
2	ANTENA PARA VOLEIBOL, antena para voleibol, confeccionada em material fibra de vidro, medindo 180cm de altura por 9,5 mm, pintada nas cores verde e branco, com faixas intercaladas em 10cm, padrão da CBV.	Par	4	R\$106,00	RS424,00
3	APITO, para arbitragem profissional de plástico com cordão, em plástico abs com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Som grave. Medidas 5,2cm x 1,9cm	und	16	R\$23,98	RS383,68
5	Bambolê Material: Plástico, Diâmetro: 0,63 M, Aplicação: Práticas Esportivas, Cor: Variada	und	40	R\$3,69	RS147,60
7	BERIMBAU COM NO MIN 1,60 PINTADO	und	15	R168,00	RS2.520,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA	und	20	R\$71,90	RS1.438,00
9	BOLA DE FUTSAL, oficial composição: pvc, peso 400-440g, circunferência: 60-64cm, modelo matrizado, divisão de 32 gomos, sistema airbility.	und	46	R\$70,00	RS3.220,00
12	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, circunferência 68-70cm, peso, 410-450g, câmara airbility costurada, miolo sllip system removível e lubrificado, confeccionada em pvc. Tecnologia ultra fusion, sem costura.	und	66	R\$70,00	RS4.620,00
13	BOLSA PARA FARDAMENTO para 2 conjunto de roupas esportivas, saco material 100% poliéster; com alças de mão; medida 66l x 51ª x 37cm P, compatível com 2 jogos de uniformes completos (22 camisas, 22 shorts, 22 mealdes).	und	5	R\$69,00	RS345,00
14	BOLSA PRIMEIROS SOCORROS, bolsa térmica massagista média futebol profissional; com 3 bolsas nas laterais; bisnagas para fluido (250ml), e um isopor, bolsa externa para maior praticidade e alça para transporte. Confeccionada de poliéster estilo nylon. Tamanho único; contem 1 isopor; 2 bisnagas; 3 bolsos externos para cartões, apitos e acessórios	und	2	R\$102,00	RS204,00
15	BOMBA DE AR, para inflar bolas. Confeccionada em PVC rígido ou similar, que permita o enchimento nos dois sentidos do movimento da marra (Double Action), com duas (02) agulhas finas.	und	22	R\$28,30	RS622,60
16	CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA, abada, 100% poliamida, altamente resistente, com sinto. P,M, G,GG (Quantidade 10 cada)	und	30	R\$53,90	RS1.617,00
20	CHUTERIA DE COURO - Cabedal: Couro Natural Legítimo. Solado: Solado em borracha. Fechamento por cadarço convencional. Solado costurado em 100% de sua área. Tamanhos Diversos.	par	100	R\$94,00	RS9.400,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

[Handwritten signature]



Pag: 382

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

21	COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor AMARELO, tamanho P,M,G	und	50	R\$13,75	RS687,50
22	COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor LARANJA, tamanho P,M,G	und	50	R\$13,75	RS687,50
23	COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor VERDE, tamanho P,M,G	und	50	R\$13,75	RS687,50
24	COLETES ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor AZUL, tamanho P,M,G	und	50	R\$13,75	RS687,50
26	CONES GRANDE, fabricado em pvc, cor laranja e branco, 50 cm.	und	20	R\$22,10	RS442,00
27	CONES MÉDIO, fabricado em pvc, cor laranja e branco, 30cm	und	20	R\$17,35	RS347,00
28	CONJUNTO DE TENIS DE MESA (mesa, raquete, bola e rede)	conj	15	R\$1.380,00	RS20.700,00
29	CRONOMETRO, profissional, memória de 10 voltas e trechos, contagem regressiva, 2 linhas no visor para volta/tempo do trecho 1/100 segundos, alarme/despertador	und	6	R\$79,00	RS474,00
30	ESTOJO COM DOIS BARALHOS PLASTICOS, AZUL E VERMELHO. Acompanha estojo armazenamento.	und	20	R\$9,00	RS180,00
31	FARDAMENTO 12 ANOS Uniformes esportivos completo, malha multifilamento de poliéster com acabamento DRY, 100% poliéster. Manga curta. Jogo com 24 camisetas.	und	15	R\$1.440,00	RS21.600,00
32	FARDAMENTO/ Uniformes esportivos completo, TAM M, malha multifilamento de poliéster com acabamento DRY, 100% poliéster. Manga curta.	und	11	R\$1.440,00	RS15.840,00
33	FARDAMENTO/Uniformes esportivos completo, TAM G, malha multifilamento de poliéster com acabamento DRY, 100% poliéster. Manga curta. Jogo com 24 camisetas.	jg	21	R\$1.440,00	RS30.240,00
34	FITA DE MARCAÇÃO DE VOLEIBOL DE AREIA, fita de marcação, com medidas de 30mt x 42mt, em material nylon poliéster, contendo 4 hastes em metal, anéis de metal na ponta para facilitar a colocação, medidas oficiais.	und	5	R\$159,00	RS795,00
35	JOGO DAMA E LUDO CAIXA EM MADEIRA, Fabricante: junges ou similar dimensões aproximadas do produto: 30x30x5cm. Itens inclusos 01 jogo de ludo composição / material: madeira e plástico.	jogos	20	R\$69,00	RS1.380,00
36	Jogo de dominó- Dominó madeira pingos coloridos-28 peças	jogos	22	R\$37,00	RS814,00
37	KIMONO PARA KARATER, modelo básico, acompanha faixa branca, calça com elástico e algodão. Gola com costura alinhada e com enchimento especial, tecido Oxford. TAM P,M,G	und	60	R\$169,00	RS10.140,00
38	MEDALHA ACRILICO OURO RETANGULAR 6mm	und	400	R\$14,40	RS5.760,00
39	MEDALHA ACRILICO, BRONZE RETANGULAR 6 mm	und	400	R\$14,40	RS5.760,00
40	MEDALHA ACRILICO, PRATA RETANGULAR 6 mm	und	400	R\$14,40	RS5.760,00
41	MEIÕES ADULTO: confeccionado em 98% poliamida e 2% elastano, com punho elástico. VERDE.	und	50	R\$6,99	RS349,50
42	MEIÕES INFANTIL confeccionado em 98% poliamida e 2% elastano, com punho elástico. VERDE.	und	50	R\$6,99	RS349,50
43	PANDEIROS, profissional, pele de couro animal, madeira pinho ou cedro. 10 polegadas	und	15	R\$291,00	RS4.365,00
44	PARES DE CARTÃO OFICIAL PARA ÁRBITRO - ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO EM PVC, NAS CORES AMARELO E VERMELHO FLUORESCENTE.	und	20	R\$9,35	RS187,00
47	PARES DE REDE FUTSAL, confeccionada com poliéster. Espessura de 2,5 mm; malha de 5,0 cm	par	10	R\$179,90	RS1.799,00
49	POSTE/MASTRO DE VOLEI OFICIAL, conjunto (par) de postes, espessura: 2mm, pintura em epóxi, acabamento cor verde colonial, acessório incluso Anéis para amarração de corda da rede, acessório incluso canopla superior em alumínio com canaleta para ajuste de altura do cabo de aço. Com catraca profissional de quadra, confeccionado em	und	4	R\$785,00	RS3.140,00



Pag: 383
[Handwritten signature]

ESTADO DE SERGIPE
 MUNICÍPIO DE PACATUBA

	tubo redondo em aço diâmetro de 3" polegadas, tubo especial preparado com pintura Epoxi. Dimensão 2,74 mts (0,30 cms p/ chumbar chão) x 15cm – 20 kg (par), alturas livre para vôlei 2, 44 mts				
50	PRATINHOS TREINNER- modalidade futebol de campo. Disco esportivo com 19 cm de diâmetro. Confeccionado em plástico resistente e maleável, permite até que o atleta pise sobre o prato, sem danificar o produto. KIT COM 10	und	6	R\$49,90	RS299,40
51	PROTETOR/COLETE TORAX, Conforme exigência da Federação Brasileira de karatê. Tamanho, infantil e adulto	und	6	R\$216,00	RS1.296,00
58	TENIS FUTSAL, material sintético, solado de borracha, com cadarço, palmilha forrada, forro acolchoado. (TAMANHOS VARIADOS)	par	200	R\$86,00	RS17.200,00
59	TROFÉU COM ALTURA DE 0,30 CM, base octogonal com 26,5 cm de largura, em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira; taça em polímero metalizado na cor prata, com 44 cm de largura partir das alças; tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada; colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul; uma estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) fixa no centro da base. Com quatro águias fixas na base de madeira, na lateral. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	und	30	R\$75,39	RS2.261,70
60	TROFÉU COM ALTURA DE 0,70 CM, base octogonal com 26,5 cm de largura, em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira; taça em polímero metalizado na cor prata, com 44 cm de largura partir das alças; tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada; colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul; uma estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) fixa no centro da base. Com quatro águias fixas na base de madeira, na lateral. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	und	25	R\$188,50	RS4.712,50

Valor Total: **RS185.983,48**(Cento e Oitenta e Cinco Mil Novecentos e Oitenta e Três Reais e Quarenta e Oito Centavos)

Vencedor 2 :**Gilmar Rodrigues Da Silva 57513295549**

ITEM	Descrição do Produto	und	Qtd	V. Unitário	V. Total
6	Bambolê para atividade física de 80. apresentação: em abs. peso: 0,36 kg. diâmetro de 80cm (ajustável). garantia de 3 meses, em conformidade com o inmetro e com as recomendações contidas as normas da abnt no que couber	und	30	R\$14,70	RS441,00
10	BOLA DE VÔLEI DE AREIA 1ª LINHA, câmara de be butyl airbility, miolo slip system substituível e lubrificado, construção em termotec, cobertura microfibra, peso aproximado de 260g a 280g, circunferência de 65-67cm, com selo de aprovação da federação internacional de voleibol de areia FIVB.	und	20	R\$160,00	RS3.200,00
11	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA: oficial, matrizada, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, com 16 gomos, confeccionada em microfibra.com medidas entre 65 e 67 cm de diâmetro e peso entre 260g e 280g.	und	36	R\$160,00	RS5.760,00
17	CAMISA BRANCA, com descrição e logo marca, 100% algodão, P,M,G,GG (quantidade 10 cada)	und	30	R\$23,00	RS690,00
18	CAMISETAS, confeccionada em malha PV, na cor branca, com logo marca de acordo com o evento a ser definida posteriormente nos tamanhos PP, P, M,G,	und	30	R\$29,00	RS870,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
 Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
 Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
 e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Page: 384
[Handwritten signature]

53	RECO RECO, profissional, instrumento percussivo, com 3 molas, corpo em aço inox ou alumínio, tamanho 37 cm. Excelente projeção sonora	und	15	R\$140,00	R\$2.100,00
55	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL- medidas: altura 1,00m, 9,00m, malha 10 x 10 cm, fio espessura 2 mm, material 100% PEAD (Polietileno de alta densidade), fio trançado. Faixa de lona 100% algodão com costura dupla na parte superior da rede.	und	5	R\$180,00	R\$900,00

Valor Total: R\$18.761,00(Dezoito Mil Setecentos e Sessenta e Um Reais)

Valor Total da Homologação: R\$ 204.744,48(Duzentos e Quatro Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e oito Centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial N° 016/2021** o objeto da licitação à empresa acima vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Pacatuba-SE, 03 de Novembro de 2021.

MANUELLA ALMEIDA MARTINS
Prefeita Municipal